
親愛なる東慶州ロータリークラブの皆様、本日は
うこそおいで下さいました。大和中ロータリークラ
ブ会員一同、心より歓迎いたします。

今年度は、かつて鄭会長および寺田会長が姉妹
クラブを誕生させて以来３２回目の誕生日を迎える
こととなります。この間、貴クラブの会長離就任式
をはじめ両クラブの周年式典あるいは青少年のス
ポーツ交流を通じ、多くの先輩諸兄が友好と親善
を育んでこられたことを我々は良く承知致しており
ます。本日、金載鎮会長はじめ尊敬するべき多くの
歴代会長様にご来訪頂きましたことは今後の両ク
ラブ友好にとって新たに大きな礎となるものと確信
致しております。また、新しい会員の方を含む各委
員会ご担当者の皆様には、先輩諸兄が連綿と築
いてきた両クラブ友好の益々の発展に資するため
の大きな推進力となることを期待するものでありま
す。

先般、とりわけ我々がご指導賜った故鄭吉和パ
ストガバナーの葬儀への参列は叶いませんでしたが、
大和中ロータリークラブ会員一同あらためて弔意を
表するところであります。

我々はこの日を迎えるにあたり、長谷川委員長
をはじめとする姉妹クラブ友好委員会・髙橋政勝
副会長・神作彰親睦活動委員長・小柳智裕幹事
等が先頭となって準備を進めて参りました。本日の

合同例会が両クラブの将来にとって実り多い例会
になることを願って止みません。
最後になりましたが、貴クラブおよび会員諸兄の

益々のご発展を祈念致しますとともに、ロータリア
ンとして世界のあらゆる地域における紛争・飢餓・
疫病等が解決に向かって一歩ずつでも前進するよ
うお互い微力をつくそうではありませんか。

尊敬する大和中ロータリークラブの会員の皆様、
お元気でしょうか？
まず、大和中ロータリークラブの会員各位のご繁

栄とご発展をお慶びし、大和中ロータリークラブと
の合同例会懇親会にご招待いただいたことを、山
崎賢二会長、高橋政勝副会長、小栁智裕幹事、そ
して全ての会員の皆様に感謝の言葉を申し述べま
す。
貴クラブとは、１９８３年５月１４日に姉妹クラブとして

締結し、およそ３２年間にわたり厚い友情で交流して
参りました。
私も、永年にわたる交流の中で今までに何回か

訪問を致しましたが、今回会長となり先輩の会長や
会員達を伴って合同例会懇親会に出席することが
でき、大変に感慨深い想いです。
東慶州ロータリークラブから輩出した、故 鄭吉和

（チョン・キルファ）パストガバナーの告別式には、生

1

【 本日のプログラム 】 11月20日 卓話 「先端医療はどこまで進む」 昭和大学元教授 立川 哲彦 氏
【 次回予告 】 11月29日 クリスマス家族例会 「輝きとともにクリスマスを」 場所 六本木金魚

【 第1739例会 】 平成26年11月7日（金） 【 司会SAA 】 岸 幸博 君
【 斉唱 】 「君が代」 「愛国歌」 「我らの生業」 【 ソングリーダー 】 長谷川 清 君
【 ゲスト 】 東慶州RCの皆様 【場所】 北京飯店

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 6名(敬称略)

44名 33名 84.62% 86.49% 10名 荒井、原嶋、橋本（吉）、引田、池澤、梅野

1744号

挨 拶 山崎 賢二 会長

挨 拶 金載鎭 会長



憎とご参列いただくことは叶いませんでしたが、電
話と弔花で哀悼していただき、クラブ会長として深
くお礼を申し上げます。

姉妹締結以来、年を重ねるにつれ情が厚くなっ
てきているようです。これも皆、両クラブの歴代会長
をはじめ、両クラブ会員の皆様方の大きな努力の
結果です。この交流が、永遠に継続されることを祈
念致しております。
最後に、本日の合同例会のこの場が、両クラブ

の更なる和合と理解増進の場として昇華されるこ

とを衷心より願い、両クラブの力をひとつに集める
貴重な場となることを願っております。
本日の歓迎と、会長および会員各位の真心に感

謝申し上げ、この場にご参集なさった皆様の家庭
に健康と幸運が訪れるよう祈念致します。ありがと
うございました。

①本日、東慶州RCとの夜間合同例会が行われる
ため来週11月13日の例会は、取り止めです。

2

幹事報告 小栁 智裕 幹事

山崎 賢二 会長、小栁 智裕 幹事

キム・ジェジン会長はじめ東慶州RCの皆様ようこそ
いらっしゃいました。大和中RCメンバーも心よりお待ち
しておりました。本日より3日間 楽しんでいってくださ
い。また、韓国のりをいただきましてありがとうござい
ました。
橋本 日吉 君

キム・ジェジン会長を始め19名の親愛なる東慶州R
Cの皆様、ようこそお出で頂きました。久々の合同例
会、会員一同楽しみにしておりました。今日一日宜しく
お願いします。
上田 利久 君、長野 俊八 君、伊藤 英夫 君、

石川 達男 君、北砂 明彦 君、野口 宏 君、

辻 彰彦 君

東慶州ロータリークラブの皆様、ようこそお越し下さ
いました。歓迎申し上げます。
舘盛 道明 君、古郡 清 君、石川 健次 君、

藤塚 勝明 君、岸 幸博 君、梅田 秀雄 君

東慶州RCの皆様、ようこそいらっしゃいました。今宵
は日本の夜を楽しんでください。
高橋 清 君、横澤 創 君、神作 彰 君、

入江 公敏 君、板垣 克浩 君

本日は東慶州RCの皆様、ようこそお出かけ下さい
ました。日本の秋を楽しんでください。

スマイルボックス 青柳 文四郎 委員長 本日 \21,000 累計 \337,900


